
令和８年１月吉日

地域の皆様へ

土岐川右岸(泉町久尻・泉町大富・土岐津町高山)堤防桜の枝の剪定

また、天候及び現場状況により、時間帯及び工事期間等が変更となる場合がありますのでご了承下さい。

工 事 名:令和６年度　土岐川堤防維持管理修繕工事

受 注 者：(株)吉　川　組　　　担当　土木部　長久保・小出

℡　0572-27-3141 ※問い合わせ窓口

発 注 者：国土交通省　庄内川河川事務所　担当　土岐川出張所　　水野・近藤
℡　0572-23-8505

堤防桜の枝払い作業のお知らせ

　寒中の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は土岐川の河川工事にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、泉町久尻・泉町大富・土岐津町高山の堤防桜の大樹は、毎年春には見事な花を咲かせ皆様
の憩いの場となっておりますが、この桜の木もよく見ると一部の枝は腐朽しており、このままでは強風
等の影響により枝が落ちることで、通行される方に大きな被害を与えることが危惧されます。こうした
状況を踏まえ、迅速に対応を必要とする枝の選抜及び、剪定作業を実施する運びとなりました。
　剪定作業中は作業時の事故防止のため、小段歩道部を通行止めとすること、また施工箇所周辺へ
の路上駐車はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。
大変なご迷惑をお掛けいたしますが、地域の皆様に、より安全・安心に桜を楽しんで頂けるよう安全第
一で工事を進めて参りますので、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

作業内容：

工 事 予 定 期 間
令和８年１月２０日（火） ～ 令和８年１月３０日（金）

(土曜日・日曜日・祝日除く)

時間帯 ８：００ ～ １７：００

工事箇所

施工箇所

通行止め箇所(歩道部)

堤防道路
小段歩道

通行止め箇所

(施工箇所)

土岐川

堤防断面イメージ図

迂回路


